



**S:t Christine School
for Orphan Children
P.O. BOX 319
SONDU, KENYA
Phone: +254 (0) 721878219**

**Föreningen Kisumu
c/o Andersson - Sturaeus
Alfågelsgränd 7
S-123 49 FARSTA, SWEDEN
Tfn: +46 (0)8-50853311**

NYHETSBRÄV 42

2008-10-10

Hej alla medlemmar i föreningen Kisumu!

Det här brevet skrivs när hösten börjar ta sitt grepp om Sverige. Gula löv, regn och mörka kvällar och där emellan klar, kall luft och sol. Härligt och ruskigt!

Resa till Kenya

För några veckor sedan kom fyra av föreningens medlemmar hem efter en intensiv vecka i Kabondo. Anders Jansson, Rolf Sundberg, Lars-Ola Hull och Håkan Andersson arbetade hårt under sin vistelse i byn. Syftet med resan var att introducera två större projekt, det ena finansierat av Rotary klubbar i Sverige och Rotary International och det andra av Forum syd. (Se mer information om detta på baksidan av detta brev). Ett annat viktigt syfte var att besöka skolan och följa upp de nybyggnationer som gjorts och som är på gång och dessutom att slutföra markköp så att det blir plats för fler byggnader när skolan växer.

Utrustning av klassrum

Pengarna från Rotary ska användas till utrustning av klassrum för "mellanstadiet", klassrum för trä och textilslöjd, skolkök och en skolträdgård. De senare kan användas även av de äldre eleverna som lämnat skolan och som kan behöva få en yrkesutbildning. En utökning av antalet böcker till ett skolbibliotek finns med i satsningen och en hel del andra saker.

Idrottsplats

Det finns en ojämn fotbollsplan vid de båda skolorna i byn. Den planen ska nu med hjälp av dessa Rotarypengar göras om till en bättre idrottsanläggning.

Skolhälsovårdsklinik

I satsningen ingår även utrustning av en enkel skolhälsovårdsklinik.

Idéerna är många och skolpersonalen är entusiastisk inför satsningen och vill gärna delta i arbetet med att bygga upp och genomföra detta på bästa sätt.

Nya lärare

Två av lärarna i skolan har fått arbete i statliga skolor. Därför har två nya lärare anställts som vikarier (på prov). Felix har fått ett större ansvar för ledning av projekten och har även han en vikarie för närvarande.

Skolutbyte

Genom Rotaryprojektet har vi fått kontakt med en skola i Homa Bay vid Victoriasjön. Det planeras nu för att denna Mwangaza school ska bli en "systerskola" till S:t Christine. Personalen ska kunna utbyta erfarenheter och bidra med tips och råd till varandra.

"Resurscentrum"

Genom denna skola har vi även fått kontakt med ett resurscentrum i Homa Bay som kan vara ett stöd för lärarna i deras arbete med barn som har olika typer av svårigheter. Resurscentret har specialister som kan hjälpa till att utreda orsaker till svårigheter och sedan handleda lärarna på plats i skolan. Planering för detta samarbete pågår.

Information om finansiering av S:t Christine school och S:t Christine projects.

Som ni ser är det mycket på gång och man kan ju undra hur alla satsningar kan finansieras. Vad används medlemmarnas månatliga bidrag till? Hur finansieras alla satsningar på utrustning och projekt? Läs på baksidan av nyhetsbrevet!

Härliga hösthälsningar

Ulla

Hur finansieras S:t Christine school och S:t Christine projects?

Sommaren 2002 bildades föreningen Kisumu med syfte att bygga och driva en skola för föräldralösa barn i närheten av Kisumu i västra Kenya. Idag har föreningen byggt och driver en skola för 210 föräldralösa barn. Antalet barn växer för varje år med cirka 45. I skolan finns två förskollärare som arbetar med barnen i förskoleklassen och 6 lärare som arbetar med årskurserna 1-4. Barnen får frukost (hirsgröt) och en enkel lunch varje skoldag. Maten lagas i ett kök som finns i ett särskilt hus på skolgården. Skolan har en brunn med vatten som kan användas för disk, tvätt och dusch i det lilla duschhuset på gården. Regnvatten från taken samlas i tankar och används till matlagning. Alla barn får en skoluniform och skolböcker och skolmateriel. Sommaren 2002 hade föreningen cirka 20 medlemmar, idag cirka 290.

Medlemsavgifter

Varje medlem lämnar ett medlemsbidrag på minst 50:-/månad. Medlemsbidragen finansierar driften av skolan, det vill säga löner för lärare och annan personal, uniformer, skolböcker och en del av den mat som serveras. Medlemmarnas bidrag är alltså mycket viktiga för att vi ska kunna hålla skolan i gång.

Bidrag från sponsorer

Idag har föreningen bidrag från ett antal sponsorer. Vissa av sponsorerna är juridiska medlemmar i föreningen. Sponsorerna har bland annat bidragit till pengar för byggnader, vattentankar, pumpar, extra bokinköp för ett kommande bibliotek m.m. Pengar finns även avsatta för att bygga en lekplats på vår "egen" mark när den frågan är löst. Några sponsorer bidrar med pengar till lunchen för barnen. Sponsorernas bidrag är därför helt nödvändiga för att vi ska kunna göra investeringar i byggnader, underhålla vattensystemet och ha möjlighet att ge barnen ett extra måltid om dagen.

Försäljning och aktiviteter

En grupp i föreningen arbetar med att planera för och genomföra olika aktiviteter som kan ge pengar till föreningens verksamhet. Vi har haft ett antal "loppisar" och stödfester som gett varierande resultat. En utökad grupp tillverkar smycken av material från Kazuri beads i Kenya. Smyckena säljs vid olika tillställningar, på loppis och på arbetsplatser. Överskottet från aktiviteterna går till investeringsbudgeten.

Bidrag från Forum Syd, SIDA

Ett gott samarbete med byns invånare är A och O för att vi ska lyckas med vår målsättning. Det är meningen att skolan ska finansieras av byns invånare och vi hjälper därför till med att bygga upp olika projekt som ska ge inkomster till detta. Föreningen har därför under några år ansökt om bidrag från Forum Syd för ett antal projekt som ska syfta till att stödja utvecklingen i byn. Det har varit utbyten mellan Kenya och Sverige, ett förberedande hälsoprojekt, ungdomsprojekt och nu ett projekt för att organisera små starta-egget-projekt för att ge inkomster. Bidragen från Forum syd får bara användas till detta alltså inte till skolans drift eller till byggnader o.dyl.

Matching grant-project genom Rotary international och svenska Rotaryklubbar

11 Rotaryklubbar i Sverige har arbetat med att få till stånd ett så kallat Matching grant-project. Ansökan är beviljad och det finns 63000 dollar till att utrusta de kommande klassrummen, utrustning för slöjd, musik och bild, att få till en bra idrottsplats och kanske en liten klinik för en skolsköterska. Pengarna ska användas under två år i projektet och får uteslutande användas till denna satsning.

Medlemmarnas betydelse

Som du ser kommer pengar till vår skola och till de tillhörande projekten från flera håll. Basen för det hela är föreningen Kisumu med sina 290 medlemmar. Bidragen från medlemmarna går till barnens skolgång och är livsviktiga för att vi ska kunna ge de föräldralösa barnen en bra grund att bygga sin framtid på.